A ACA, SJJ, perg. 16, arm. 19.

			B Ed. *Sarobe, Col·lecció, doc. 715.

			In Dei nomine. Notum sit cunctis quomo post multas et varias contenciones que fuerunt inter Raimundum de Sanaoga ylerdensem, ex una parte et fratres Milicie Templi et Gilium de Terroz et Petrum de Ivarz et Alaegretum ex altera super pignus scilicet [...] dominicature domini Raimundi de Cervaria, que dominicatura est in termino de Turribus, in soto citra Sicorim. Quod scilicet pignus supradictus Gilius et socii sui contendebant si esse obligatum nomine CXL aureorum pro quibus scilicet fideiusserant prenominatus Gilius et socii sui apud templarios prefatos sicut in instrumento illorum continetur. Tandem utraque pars compromiserit in dominum Petrum de Belvis et dominum Stephanum de Maurimonte et Deusdedit de Luparia et Constantinum de Tolosa, qui amicabiliter laudaverunt voluntate et assensu parcium [...] prememoratus Gilius de Terroz et Petrus de Ivarz et Alegretus persolvant templariis prefatis presentibus sive futuris singulis annis festo Sancti Michaelis septembris X morabetinos bonos lupinos vel aiaros boni auri iustique ponderis usque pro suprapositis templariis de supradictis CXL aureis plenissime sit satisfactum.

			Et laudant supradicti laudatores quod fratres Milicie habeant in pignore et in retorno pro supradictis CXL morabetinis illam dominicaturam Raimundi de Cervaria que superius est comprehensa et censum que inde annuatim scluditur dum Raimundus de Sanaoga castrum de Turribus in pignora habuint, sicut melius et utilius dici vel intelligi potest ad utilitatem fratrum sepescriptorum presencium et futurorum, salvo iure reservato integro et toto iure suo templarii contra dominum Raimundum de Cervaria et dominam Titborga, eius uxorem, non obstante in aliquo laudamento presente. Et etiam si castrum et Turribus ab obligacionem Raimuni de Sanaoga liberaretur reservato iure suo fratribus contra supranominatos fideiussores, Gilium scilicet et alios, sicut in instrumento fratrum predictorum plenissime continetur, item reservato toto iure suo domino Raimundo de Sanaoga et etiam hominibus supradictis de Turribus contra dominum Raimundum de Cervaria et eius uxorem dominam Titborgam ut scilicet Raimundus de Sanaoga possit habere peticionem suam de prefatis aureis contra dominum Raimundum de Cervaria et eius uxorem. Et est sciendum quod de supradictis CXL aureis debent in continenti solvi fratribus VI morabetinos transactione sive laudamento sicut superius continetur in sua firmitate durante.

			Quod est actum Vº idus madii, anno Domini MCXCVIII.

			Sig+num Petri de Belvis, Sig+num Stephani de Maurimonte, Sig+num Deidedit de Luparia, Sig+num Constantini de Tolosa, Sig+num fratris Petri de Acuta, Gardenii preceptoris. Sig+num fratris Petri de Viver, Sig+num Gilii de Terroz, Sig+num Petri de Ivarz, Sig+num Alegreti, qui hoc laudamus et firmamus testesque firmari rogamus.

			Sig+num Arnaldi de Floregacs, Sig+num Petri Codina. Testes sumus.

			Arnaldus levita scripsit cum literis suprapositis in VIII a linea et hoc + fecit.

			841

			1198, maig, 28

			Ramon de Caneres i el seu germà Berenguer, que reclamaven als ordes del Temple i de l’Hospital un mas de la parròquia de Sant Esteve de Biure, van acceptar sotmetre’s a l’arbitratge de Bernat d’Avinyó i Pere, clergue de Llers, que, escoltades les al·legacions de les parts, van determinar que no hi havia raó per a la reclamació. Així doncs, els germans defineixen el mas amb els seus habitants als dos ordes militars, sense cap retenció.

			A ACA, SJJ, perg. 59, arm. 4.

			Ed. *Pagarolas, La Comanda, doc. 115.

			Sit notum cunctis quod ego Raymundi de Caneriis et frater meus Berengarius recognoscimus nos iniuste proposuisse questione contra domum Milicie Templi et contra domum Iherosolimitanis Hospitali de quodam manso qui est in parrochia Sancti Stephani de Beneviure prope ecclesiam, unde compromisimus in arbitrio Bernardi de Avinione ac Petri, clerici de Lerci. Auditis allegationibus ac responsionibus iure cognoverunt nos nullan iustam petitionem contra predictas domos habere, ideo que munite erant prescriptione et aliis iustis titulis. Idcirco diffinimus et evacuamus prelibatum mansum cum omnibus suis pertinenciis ac cum hominibus in eodem habitantibus predictis domibus absque omni retentu, ut semper illum habeam libere et quiete, unde renuntiamus omni actioni et omni iure competenti vel competitero. Quod si nos vel aliquis nostro nomine contra hanc diffinicionem venerit ad irrumpendum, nil valeat ven dicare quos requieret, sed pro solo ausu temeritate XXXta aureos persolvat predictis domibus pro futuris, et postea hec diffinitio gratis facta firma et immutabilis semper maneat.

			Quod fuit scriptum V kalendas, iunii anno Incarnationis Christi MºC°XCºVIIIº.

			Sig+num Raymundi, Sig+num Berengarii de Caneris, qui hoc firmamus et laudamus.

			Sig+num Bernardi de Avinionem. Sig+num Petri de Aguiana. Sig+num Guillelmus de Aguiana. Sig+num Raymundi de Soler.

			Petri, clerici de Lercio, Sig+num, qui hec scripsi cum literis suprascriptis in IIII a linea sub die et anno quo supra.